قوت فکر و عمل پہلے فنا ہوتی ہے
پھر کسی قوم کی شوکت پے زوال آتا ہے

اللہ ﷻ ہمیں فتنوں سے محفوظ رکھے اور دین کی صحیح سمجھ عطا کرے۔ آمین۔

خیر اندیش

سید حسین بن عثمان عمری مدنی

حیدرآباد الدکن جنوب ہند۔

۱۰/رمضان ۱۴۳۸ھ ہجری م ۶/۶/۲۰۱۷ء

تراویح کی اصطلاح

امام ابن حجر رحمۃ اللہ علیہ نے فرمایا کہ رمضان کی راتوں میں باجماعت ادا ہونے والی نماز تراویح اس لیے کہلائی کیوں کہ وہ (سلف صالحین) ہر دو رکعات کے بعد کچھ راحت حاصل کیا کرتے تھے۔ (۱)